

Piątek.

Wschód Słońca g. 5 m. 47.
Zachód " " 6 " 25.

Jutro, Śgo Cyrylla Dyak: Męcz.

Jutro, Nabożeństwo Passyjne, odprawiać się będzie w Kościele PP. *Wizytek* na Krak:-Przedm.

Wskrzyszony że tak powiemy i staraniem szlache-tnych osób w zupełności odnowiony Kościółek Sto-Krzyżki, przy ulicy Jerozolimskiej, zyska znowu jedną z więk-szych dogodności, jaką jest utrzymanie stałego przy-nim Kapelana. Utrzymanie to nastąpi z ofiar dobroczyn-nych, z którymi na ręce jednego z górlwych opiekunów Pana St: B. już niektóre znaczne osoby złożyły odpowie-dnie dary. W liczbie tych osób znajduje się także i sam Najdostojniejszy JX. *Feliński*, Arcy-Biskup Warszaw-ski Metropolita, który zobowiązał się do śmierci wypła-cać po 300 złp: rocznie na ten cel tak piękny.

W dniu onegdajszym, o godzinie 12ej z południa, w b. Zamku Królewskim, odbyło się otwarcie pierwszej nad-wyczajnej sesji Ogólnego Zebrania Rady Stanu Kró-lestwa.

Posiedzenie zagań racył JW. p. o. Namiestnika Kró-lestwa i Prezesa Rady, w słowach:

Panowie!

„Zamykając przeszłoroczne posiedzenia Ogólnego Ze-brania Rady Stanu, oświadczyłem wam Panowie, że wkrótce zapewne ujrzę się w możności zwołania Was na posiedzenie nadwyczajne, dla poddania pod Wasze na-rady projektu czynszowania z Urzędu.

Projekt do prawa w tym przedmiocie wniesionym zo-stał w miesiącu Styczniu r. b. do Wydziału Skarbowo-Administracyjnego Rady Stanu, w powiększonym w sku-tek Najwyższego rozkazu komplecie.

Po ukończeniu narad Wydziału, zwołani zostaliście Panowie dla poniesienia za pośrednictwem mojem do stóp Tronu, zdania Waszego w przedmiocie tyle ważnym dla kraju.

Nadto poddane zostaną pod wasze narady, przygoto-wane przez Władze Rządowe projekta do Ustaw, któ-rych potrzebę bieg czasu wykazał, jako też ważne nie-które kwestje z zarządem kraju związek mające, w któ-rych z mocy art: 27 Organizacji Radzie Stanu Najwyżej nadanej, zażądałem Waszej opinji.

Z projektów ważniejsze są:

Projekt do postanowienia rozciągającego dobrodziej-stwa kredytowe, zapewnione Ukazem z d. 10 (22) Maja 1860 r. dla właścicieli dóbr przystępujących do czyn-szowania włości;

Projekt do postanowienia o Sądach gminnych miej-skich;

Projekt nowych przepisów o exekucji podatków i na-leżności Skarbowych.

Przedmioty, w których zechcecie udzielić Waszej opi-nji, dotyczą: rozciągłości prawa propinacji i Instytucji rolniczo-fabrycznej Sztabin, przez ś. p. Karola Hrabiego *Brzostowskiego* założonej.

Oprócz tych przedmiotów, przedstawione Wam zosta-ną: próby i zażalenia do Rady Stanu wniesione.

Wywiązując się z włożonych na was zadań, starać się będziecie Panowie, ułatwić Najjaśniejszemu Naszemu Monarsze ciężki trud rządzenia i przyłożyć się do istotnej pomysłowości kraju.

Pierwsze posiedzenie Nadwyczajne Ogólnego Zebra-nia Rady Stanu Królestwa Polskiego, jest otwarte.”

Następnie po wykonaniu przysięgi przez no womiano-wanych Członków Rady Stanu, Rada przystąpiła do por-ządku dziennego.

Jutro o godz: 9tej rano, odprawioną będzie w Koście-le XX. *Augustjanów*, żałobna Wotywa, za spokój duszy ś. p. Julji z Szaniawskich *Skibińskiej*; na którą zapra-sza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, dnia 29 b. m., w smutną rocznicę skonu, zbyt wczesnie z pośród nas wyrwanej ś. p. Stefanji z Łukań-skich *Szubertowej*, odbywać się będą Msze Święte za Jej duszę, w Kościele XX. *Reformatów*, o godzinie w pół do jedenastej z rana.

W dniu 26 b. m., po długiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zasnęła snem sprawiedliwych Moni-ka z Sterczewskich *Woyda*, przeżywszy lat 61. Pozosta-ła jedyna Jej Córka, z sercem przepeknionem boleścią po stracie najukochańszej i najlepszej Matki, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na żałobną Wotywę za jej duszę, jutro o godz: 9tej z rana, w Kościele XX. *Reformatów*, a następnie na exportację zwłok Jej, tegoż dnia o godz: 4tej po południu, na cmentarz Powązkow-ski; tudzież na żałobne Nabożeństwo w dniu 31 b. m., o godz: 11tej z rana w Kościele OO. *Kapucynów*.

W dniu 22 b. m., w m. Siedlcach, zakończył życie ś. p. Antoni *Kotkowski*, b. Pułkownik b. W. P. W żalu pogrążona Córka, zaprasza Krewnych, Kolegów i Przy-jaciół zmarłego, na żałobne Nabożeństwo, jutro o go-dzinie 9^{1/2} z rana, w Kościele XX. *Karmelitów* na Krako:-Przedmieściu odbyć się mające.

W tych dniach odbyło się w Dreźnie, w Kościele Rzym-sko-Katolickim, Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. Ka-rola *Lipińskiego*, słynnego niegdyś skrzypka, współ-ziomka naszego.

(A. n.) Komu nie dozwoliły nieba otoczyć najtkliw-szem staraniem ostatnich chwil życia ukochanej Istoty; kto nie mógł jak pragnął ulżyć cierpieniom, osłodzić ciężkich boleści, temu niech przynajmniej wolno będzie rzucić te słów kilka na świeżo usypaną mogiłę. Stało się *Adelo!* zniknęłaś z tej ziemi po czterdziestu trzech latach męczeńskiego życia! Córka twa straciła najczul-szą, najtroskliwszą Matkę, znękani cierpieniem pocie-szycielkę, ubodzy, których nieraz z narażeniem własne-go życia po zimnych wyszukiwałaś poddaszach, naj-czynniejszą opiekunkę; a ja! ja wszystko razem, bom nie droższego nie miała na ziemi! Lat kilka spędzo-nych razem na to tylko dały mi poznać twą anielską słodycz, twą niczem nie zachwianą łagodność, twą nadludzką rezygnację; jednym słowem wszystkie twe

cnoty, aby cios silniej w zboleżałe uderzył serce, abym chwili spokoju nie znalazła na ziemi! O ciężkie! bolesne! okropne zgonu twego dla wszystkich wspomnienie, ale o ileż cięższe dla tej, którą po dziesięciu-miesięcznym oddaleniu w chwili zgonu do swych tulizań piersi, a tulizań dla tego tylko, że ją żegnała na wieki! O jakichże to sił trzeba do zniesienia tak srogiego ciosu! nadludzkich zapewne, uprosz je więc *Adelo*, uprosz dla tej co upada pod ciężarem smutku i boleści, co w tobie jednej straciła świat cały. Słów tych kilka rzuca na grób ś. p. Adeli z Giejsztorów *Gostkowskiej*, zmarłej w dniu 27 Lutego r. b. w Warszawie, — jej niezmienna Przyjaciółka, T.

Magistrat miasta stołecznego Warszawy. — W następstwie imion i nazwisk tych Kupców, którzy na rok 1861, do gildji zapisani byli, a z powodu, że na r. 1861 odpowiednich patentów nie wykupili, utracili prawo Kupców gildyjnych i tylko nazwy handlujących używać mogą, a w liczbie których wymienieni są: Józef *Konitz*, Kupiec Iszej gildji, tudzież Edward *Koelichen*, Kupiec 2giej gildji; Magistrat podaje do powszechnej wiadomości, że patent na Kupca gildji Iszej za Nrem 60 na rok 1862, wydany został Samuelowi *Konitz*, pod firmą Józef *Konitz*; oraz, że patent na Kupca 2giej gildji, wydany został także na rok 1862 do Nru 145, Pani Helenie *Koelichen*, pod firmą Edward *Koelichen*, przez co firmy te, mimo poprzedniego ogłoszenia, nie utraciły praw Kupcom gildyjnym służących. — P. o. Prezydenta, *Woyda*. — Naczelnik Kancellarji, *Luceński*.

Wczoraj, w Kościele XX. *Karmelitów* na Krak: Przedmieściu, odbyła się próba nowo-wystawionych przez znanego tutaj Organmistrza P. *Mielczarskiego*, organów w Kaplicy, w której spoczywa figura CHRYSTUSA PANA, dar Artysty *Sosnowskiego* z Rzymu. Na próbie tej znajdowali się PP. J. *Sikorski*, Wacław *Prochazka* i znany również z wysokiego ukształcenia muzycznego braciшек OO. Refermatów *Ildefons*, którzy oddali wszelką sprawiedliwość temu nowemu dziełu P. *Mielczarskiego*, zawsze z chlubą wywiązującego się ze swego zadania.

P. o. Dyrektora Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej. — Zawiadamia Interessantów, że dla ich dogodności w przedsem ułatwieniu się z ekspedycją towarów Droga Żelazną w bezpośredniej komunikacji z zagranicą nadsyłanych, Ekspedytura Stacji Głównej w zastosowaniu się do godzin Warszawskiej Komory Składowej, przyjmować odtąd będzie opłaty frachtowe i dopełniać ekspedycji tychże towarów od godziny 9ej z rana do 4ej po południu bez przerwy. — *Wychert*. Naczelnik Kancel., *Okuliński*.

Zmarły Walenty *Rzuchowski*, Właściciel dóbr Płonka w Okręgu Krasnostawskim Gubernji Lubelskiej, Testamentem własnoręcznym, z dnia 20 Lutego 1861 r., przeznaczył z majątku swego złp. 700, Marjannie *Ratyńskiej*, a obowiązek ten włożył na swoje dzieci. Podpisany syn ś. p. Walentego *Rzuchowskiego*, wywiązując się z powyższego obowiązku, podejmuje o tem do powszechnej wiadomości, wzywając każdego kto by wiedział o pobycie Marjanny *Ratyńskiej*, aby raczył udzielić wiadomość na koszt podpisanego, do dóbr Płonka, adresując przez Lublin, Żółkiewkę w Płońce; gdzie też Marjanna *Ratyńska*, objaśniona bliżej zostanie o celu tego zapisu.

Zwłoki ś. p. *Rozenbauma*, Dyrektora Kolei Żelaznej W. W. i W. B., pochowane zostały w *Lorenzbergu*, majątności nieboszczyka, położonej o 1½ mili od Gródka (*Grottkau*) w Górnym Szlązku.

Jutro o godz. 6tej po południu, odbędzie się posiedzenie centralne Warszawa: Tow: Dobroczyńności.

W Pradze Czeskiej przygotowują w drugim wydaniu tłumaczenie na język Czeski komedji *Fredry* p. n. *Damy i Huzary*.

P. Wojciech *Sowiński* zamieszkały w Paryżu, miał 24go b. m. urządzić w sali *Herza*, wieczór muzyczny.

Znana opera *Moniuszki*, p. n. *Verbum Nobile*, zastosowana została pod względem libretta do sceny francuskiej, i ma już wkrótce być wystawioną w operze komicznej w Paryżu.

P. Emanuel *Kania*, znany tutejszy fortepjanista, urządził w Paryżu koncert.

Pan Franciszek *Jakubowski*, znany już poprzednio z niektórych prac dramatycznych i poetycznych, wykończył obecnie nową tragedję wierszem w 5u aktach p. n. *Samuel Zborowski*, która już wyszła z druku w Krakowie.

P. *Telesiński* skrzypek, coraz bardziej zyskuje wzięcie. Niekórzy znawcy utrzymują, iż ma on zastąpić ś. p. *Karola Lipińskiego*. Kiedy S. *Moniuszko* opuszczał Paryż, a *Wojciech Sowiński*, wydał mu z tego powodu na pożegnanie wieczór muzyczny, wtedy wystąpił na nim *Telesiński*, wzbudzając zapal grą swoją.

Roboty wiosenne po tutejszych ogrodach już rozpoczęte zostały. Ruch także objawia się wielki po składach Warszawskich, w których znajdują się wszelkiego rodzaju nasiona. Między innymi ruch ten jest widocznym w składzie przy Kantorze Ziemiańskim w pałacu Hr. *Andrzeja Zamoyckiego*, który to skład zaopatrzył się w najwyborniejsze gatunki wszelkiego rodzaju roślin.

Pojutrze, zmiana lunacji, to jest *Nów*, a z nim jeżeli nas *Prima Aprilis* nie zawiedzie, spodziewać należy się pogody.

Zdaje się być już niewątpliwem, że wystawienie opery p. n. *Halka*, utworu S. *Moniuszki*, w teatrze lirycznym w Paryżu, przyjdzie do skutku. Jeden z kompozytorów francuskich, żywo zajmuje się tym przedmiotem.

W tych dniach oglądaliśmy *kassy* czyli *szafy ogniotrwałe*, nowej zupełnie i ulepszonej konstrukcji, w *fabryce narzędzi optycznych i mechanicznych* P. *Pika*, pod filarami przy ulicy Miodowej. Zastanowiły nas tamże ich ceny, po rs. 150 i 200, kiedy nam zwłaszcza wiadomo, że za granicą podobne sprzęty dochodzą niekiedy ceny 1,000 talarów, a przecież żaden tam człowiek pieniędzy, choćy szczupłego swego mienia, inaczey i siebie nie przechowuje. Dla obywateli wiejskich mianowicie, oraz dla wszystkich tych osób, które oprócz pieniędzy trzymają w swoich mieszkaniach familijne papiery, jest to jedyny sposób kupienia sobie spokojności na wszelkie wypadki losowe.

P. *Sterling*, tenorzysta Warszawskiej opery, bawi obecnie w Wiedniu dla kształcenia się.

Próby z wynalazkiem współziomka naszego P. *Baranowskiego*, dotyczące zastąpienia pary, powietrzem ściętnionym, odbywają się ciągle w Petersburgu i to z wielkiem powodzeniem na kolei żelaznej Moskiewskiej.

W tych dniach Fabryka sukien i kortów, Rady Handlowego P. *Zacherta*, stała się pastwą płomieni.

Kiedy u nas już wszędzie stopniały śniegi, w Galicji dotąd są jeszcze i to nawet w wielkiej masie.

Wczoraj widziano już krąjących u nas *Bocianów*.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 22go Marca. — Królowa odbyła onegdaj w Windsorze Radę Tajną, onegdaj zaś przyjmowała na szczególnem posłuchaniu Kanclerza skarbu. — Z zagranicy nadeszło w ostatnich dniach mnóstwo pak z przedmiotami przeznaczonemi na powszechną wystawę. W ogóle nadeszło dotychczas z Francji, Prus, Holandji, Belgji i Szwajcarii 2,000 sztuk, między którymi 900 z samego Zolliwerinu. Z Chin nadeszło już 7 ogromnych pak, a z Rosji 800 jest częścią w Londynie, a częścią w drodze. — Od dnia onegdajszego *Morning Chronicle* przesłał wychodzić. Plakat przybity na drzwiach ekspedycji zawiadamiał, że z powodu nieuniknionych przeszkód, wyjdzie dopiero 24 b. m., jednakże i to jest wątpliwe. — Na onegdajszym posiedzeniu Izby Niższej, P. *Cyrton* zaprojektował powtórne odczytanie bilu, upoważniającego robotników do żądania wynagrodzenia od swych Panów lub fabrykantów, u których pracują, jeśli doznają skażenia lub uszkodzenia przy pracy, z winy lub nieostrożności tych ostatnich, jak to naprzykład miawa czasem miejsce w kopalniach. Wniosek ten jednak odrzucono został. — Wczoraj też Izba zajmowała się kwestją planu szkolnego i fortyfikacji w kolonjach. — Urzędowa *Gazetta* donosi, że od Posła Angielskiego z Konstantynopola nadeszło drogą telegraficzną zawiadomienie, że traktat handlowy pomiędzy Anglią i Turcją zawarty, wszedł w wykonanie z dniem 13 b. m., oraz że na mocy ogłoszonego dekretu Sultanańskiego, przywóz broni i materiałów wojennych do Państwa Turckiego jest wzbroniony.

AZJA. — Korrespondencje prywatne z Chin donoszą, co następuje: Ningpo zostało zdobyte przez powstańców, równie jak i Hangchou, które doznało wszelkich okropności obłężenia. Głód w tem mieście był tak wielki, że w końcu jeńców zarzynano i jedzono. Po zdobyciu Hangchou, wszyscy Mandzusy wycięci zostali. Uzbrojenie Taipingów czyli powstańców, składa się z kijów bambusowych, opatrzonych na końcu gwoździem, ale liczba zastępują oni brak dobrego uzbrojenia. W Nipapo dopiero otrzymali oni za pośrednictwem okrętów cudzoziemskich broni i amunicję. Wszelkie interesa są w stagnacji. Szanghai coraz ściślej jest opasane przez Taipingów; tysiące ludzi chroni się do tego miasta z okolic, a wszystkie wieś na około stoją w płomieniach. Konsulów Angielskiego i Francuzkiego zawiadomiono, że ich kolonie będą oszczędzane, jeśli cudzoziemcy nie dadzą pomocy Cesarzowskiemu wojskom. Anglicy chętnieby pozostali neutralnymi, ale że Francuzi postanowili wziąć udział w obronie Szanghai, przeto i oni zapewne toż samo uczynią. Załoga Europejska w tem mieście liczy nie więcej jak 2,000 ludzi. — *Times* otrzymał depeszę datowaną z Jubal 19go Marca, a donoszącą, że właśnie dnia tego przepływał tamtędy statek *Odin*, wiozący Poselstwo Japońskie. — Lord *Elgin*, przybył 1go Marca do Kalkuty.

DANJA. Kopenhaga, 24 Marca. — Dziś, na posiedzeniu Rady Państwa, P. *Kröger* podał wniosek, iżby na

terazniejszych posiedzeniach, Rząd zaprojektował konstytucję dla Danji i Szleswigu, zgodną z duchem duńskiego prawa zasadniczego.

FRANCJA. Paryż, 23go Marca. — Z depesz nadeszłych tu dziś z Włoch okazuje się, że ruch tameczny szerzy się coraz bardziej, a wyrazy dotyczące Wenecji w okólniku P. *Ratazzi*, do agentów dyplomatycznych, niepozwalają prawie wątpić, że ważne wypadki gotują się wkrótce z tej strony. — Doniesienia z Grecji są nadzwyczaj nie jasne, a nawet sprzeczne. Dziwić się przeto nie można szerzącej się tu pogłosce, że Rząd Francuzki wystąpił 2ch Oficerów Sztabu Jeneralnego na miejsce, aby powziąć pewną i stanowczą wiadomość o charakterze i widokach ruchu powstańczego. Wiadomo, że Rząd Bawarski myślał o daniu pomocy Królowi *Ottonomu*, i że pragnął wysłać wojska do Grecji, przeprowadzając je przez Tryest. Podobno jednak Rząd Austriacki nie chciał pozwolić na podobne naruszenie zasady nieinterwencji. — Inne powstanie, a mianowicie Merokkańskie, czyni znaczne postępy, i szerzy się szczególnie w okolicach Rabat. Cesarz Marokkański zbiera swe wojska około Fezu i Mequinez. Obnoszono tam głowę i ręce jednego z zabitych naczelników powstania, nazwiskiem *Silali*.

HISZPANJA. Madryt, 22 Marca. — Xiążę Brabancji przybył do Malagi, a pojutrze spodziewany jest w Kadyxie. — We Środę nadchodzącą, mają mieć miejsce w Izbie deputowanych rozprawy nad projektem prassy dotyczącem. — Rząd zajmuje się gorliwie przygotowaniem prawa wyborczego.

NIEMCY. Hessen-Darmstadt, dnia 24go Marca. — Wczorajsze zgromadzenie Nationalvereinu 3 do 4 000 osób liczące, zostało rozwiązane i zakazane przez Komisarza policji, udało się więc do młyna pod Alzey, ale i tu mu wzbroniono wstępu przez żandarms. Zebranie zatem odbyło się następnie pod gołym niebem na terenie Bawarskiem, w jak największym porządku.

TURCJA. Konstantynopol, 22 Marca. — Parostatek Angielski *Laconia* płynący z Liwerpool, zetknął się na morzu Marmora zeszłej nocy, z parostatkim rosyjskim *Kolohida*, spieszącym do Saloniki, skutkiem czego ten ostatni w 10 minut ze wszystkimi towarami zatonął, przyzem 50 osób zgon znalazło.

WŁOCHY. — W pałacu Konserwatorów w Rzymie urządzone została wystawa przedmiotów nadesłanych w darze na fundusz świeto-pietrza. Jest ich do 300 numerów, z których wiele nader kosztownych lub wysokiej artystycznej wartości. Urządzone z nich będzie loterja. Bilet kosztować będzie 2 paoli (1 franka) a ciągnięcie odbędzie się 9 Grudnia r. b.

Ostatnie Wiadomości.

Podaliśmy już z depesz telegraficznych treść odpowiedzi Cesarza Francuzów na adres Ciała Prawodawczego. Obecnie dzienniki zajmują się roztrząsaniem ducha tej odpowiedzi, a oddając sprawiedliwą oświadczeniu Cesarza, iż nie lęka się niebezpieczeństwa jawnych rozpraw, twierdzą, że słowami swemi chciał dać do zrozumienia Deputowanym większości, iż zaadato spuszczać się na Komissarzy Rządowych w odpiaraniu zarzutów opozycji z prawej i lewej strony. Powinnyby mi nietylko głosowaniem, ale i osobistym występowaniem na trybunie gorliwie bronić systematu, do solidarności, z którym się poczuwają. — *Monitor* z 26 b. m. powtórzył artykuł

Constitutionnela zaprzeczający pogłoskom o zmianie Ministerstwa. — P. *Lavalette* spodziewany był 21 w Paryżu, dokąd go powołano telegrafem. Zdaje się, że niechętnie usposobienie Stolicy Apostolskiej dla Francji i drażliwość stanowiska P. *Lavalette* w Rzymie, skłoniły Rząd Francuzki do powołania tego dyplomaty, celem powzięcia bezpośrednich objaśnień o stanie rzeczy.

Na giełdzie Paryskiej 25go krążyła pogłoska o skonie Papieża. Jest ona mylną. Depesze z Rzymu 23 b. m. donoszą wprawdzie, że OJCIEC STY na nowo zachorował, ale wiadomość o skonie jest przedwczesną. Wiść pomieniona, równie jak obecność *Garibaldeg* w Lombardji, i połączenie armji południowej z armją regularną Włoską, zaniepokoiły nieco umysły i spowodowały ogólne niżenie kursów giełdowych.

Depesze z Turynu datowane 25 b. m. wspominają o pogłosce, jakoby w tanczonym Gabinetcie zmiany zajęć miały. — Minister skarbu przedstawił Izbowi projekt do prawa znoszącego cechy rzemieślnicze. — Do Neapolu przybyło 21go 5 wojennych okrętów Angielskich. — *Garibaldi* 24go udał się do Monza.

Staats Anzeiger Berliński donosi, że Król, po wystąpieniu P. *Auerswald* z Gabinetu, administracją skarbu Państwa, przy współudziale Ministra finansów, powierzył Xięciu *Hohentlohe*, oddając mu zarazem najwyższy ster w prowincji Hohenzollern. — Królowa Wdowa Pruska wyjechała 26go do Drezna. — Kwestja podatku gruntowego ma być na nowo przejrzaną w Ministerstwie rolnictwa. — Z Karlsruhe 26go donoszą, że Minister *Rogenbach*, na skutek interpelacji oświadczył, że udzielenie exequator Konsulowi Włoskiemu, nie pociąga za sobą uznania Królestwa Włoskiego; odmówienie zaś go byłoby wzięciem strony zasad niepodobnych do popierania.

Wiadomości Literackie.

Nakładem M. *Orgelbranda* xięgarza w Wilnie, wyszły następujące xiążeczki dla ludu: „Pożytek i szkodliwość gorzałki“, nowa i trafna nauka dla ludu, jak najpewniejszym sposobem ochronić się od wiecznego zepsucia, przez B. Dombę, cena złp. 1; „Wypil Ruba do Jakóba“, urodziny, powołanie i suchoty gorzałki, przez W. Korotyńskiego, cena gr. 20; „Lekarz i Poradnik włościański“, czyli jak zapobiegać chorobom i jak je leczyć środkami prostymi pod niebytność Lekarza, z polecenia Zwierzchności, wydał Dr K. Göhling, cena złp. 4; „Szkaplerz Najświętszej MARIJ PANNY“, z rycinami, na arkuszu, cena gr. 20; „Rożaniec Najświętszej PANNY MARIJ i PANA JEZUSA“, z rycinami, na arkuszu, cena gr. 20; „Błogosławieństwo Duchowne domu“, z rycinami, na arkuszu, cena gr. 20. Dzielka te nabyć można w xięgarni M. *Neudinga*, przy ulicy Żabiej; oraz we wszystkich innych xięgarniach w kraju i Cesarstwie.

Xięgarnia R. *Friedleina* w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej Nr 460 (6), otrzymała na główny i jedyny skład nowo-wydane dzieło, p. n. Pamiętniki Krysztofa *Zawiszy*, Wojewody Mińskiego (1666—1721), wydane z oryginalnego rękopisu *Juljana Bartoszewicza*, cena złp. 15, nabyć można we wszystkich xięgarniach w kraju i za granicą.

W składzie materiałów pismienych i rysunkowych Karola *Bernstefna*, przy ulicy Miodowej Nr 483, dostać można: 100 arkuszy papieru listowego białego z wycinięciem liter i 50 kopert za złp. 2 gr. 20, tyleż arkuszy papieru białego i różnokolorowego i kopert za złp. 3 gr. 10, w lepszym jeszcze gatunku za złp. 4. Znajdują się w zapasie: Rajeta zwyczajne po gr. 5, bruljony z libry papieru po gr. 15, liajowane po gr. 20, oraz w lepszym gatunku kajeta na różne ceny. *Albumy* i ramki do fotografii, bardzo gustowne po umiarkowanych cenach, oraz *Stereoskopy* i widoczki do nich w znacznym wyborze. Obstalunki na prowincję załatwia skład powyższy w jak najkrótszym czasie.

Dykejonarz wyrazów i wyrażeń obcych, w języku polskim używanych, przez M. *Amszejewicza*, jest do nabycia po cenie złp. 10, w składach głównych H. *Natansona* pod Nrem 415 na Krak.-Przedmieściu i u *Alexandra Nowoleckiego*, pod Nr 457 przy rogu ulicy Senatorskiej i Krak.-Przedmieścia; niemniej we wszystkich xięgarniach Królestwa.

DONIESIENIA.

Janiszewska Kucharka, zgłosić się zechce jak najspieszniej w jej własnym interesie, do Panny *Magalskiej*, na Krakow.-Przedm: w domu narożnym Nro 385 (46), obok Kościoła XX. *Karmelitów*, na Iśze pietro.

Wexel przez Chaima Rozentropf, na rzecz Lajbusia Szejwalt, czyli Chewet Kerchnan, na Rs. 60 lub 45, z niepamiętej daty, zginął w m. Sochaczewie, więc tenże **Wexel** jako umorzony i nie nieznaający, nie przyda się nikomu. Łaskawej znalazca raczy takowy oddać właścicielowi w Kaliszu; w przeciwnym razie, pociągnięty będzie do odpowiedzialności.

Nagrody Rs. 1. — W dniu 27 b. m. o godzinie 11ej rano, wybiegła **Suczka** z rassy **Buldogów** mająca około sześć miesięcy i takowa zaginęła. — Uprasza się łaskawie o odprowadzenie tejże do Magazynu Ubiorów Męzkich L. *Jurkiewicza*, przy ulicy Czystej. W przeciwnym zaś razie nieprawnie posiadający ją, do odpowiedzialności pociągnięty będzie.

Chart stary, do pola niezdaty, koloru żółtawego, pod szyją biały, ogon z włosiem długim białym, na lewą zadnią łapę kaleka, sierść oblaźła, zginął na Pradze wczoraj po południu. Kto go odprowadzi do Szlachtuza na Pragę, otrzyma nagrodę jakiej żądać będzie.

Dziś rano ciepła stopni 4, wczoraj w południe ciepła stopni 8. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stop 10 cali 5. (Ubywa).

TEATR WIELKI. Jutro, Widowisko na dochód Szpitali Warszawskich, złożone z Opery: „Zamek na Czorsztynie,“ Tańców i części Oper.

Pisma Krajowe i Zagraniczne, polskie, francuzkie, niemieckie, rossyjskie, różne **Illustracje**; w ogóle dwadzieścia kilka; dwa regularne **Billardy**, doborowe **Trunki**, **Przekąski** i rychta usługa; znajdują się w **HAWIARNI WARSZAWSKIEJ**, Nr 605, ulica Bielańska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, pod **Koronami**, w Warszawie.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 15 (27) Marca 1862 roku.

	Żądano Płacono			
	Rs.	Kop.	Rs.	Kop.
Monety:				
Pół-imperjały	—	—	5	81
Pruski kurant	—	—	—	—
Papiery publiczne:				
Obl: Skar: 4% oprócz kup: za 100 rs.	92	53	—	—
Listy Zast: 3go okr: oprócz k. za 15 rs.	35	10	15	8 1/2
Akcje Drogi Żel: W.-W. z kup: za szt:	66	—	65	75
Akcje Drogi Żel: Warsz: Bydg: za szt:	85	—	—	—
W e x e l e:				
Berlin 100 tal: 2 miesiąc:	106	50	106	27 1/2
Wrocław 100 tal: 2 m.	—	—	—	—
Gdańsk 100 tal: 2 m.	—	—	—	—
Hamburg 300 Marc:	161	25	—	—
Wiedeń 150 Guld: 2 m.	78	97 1/2	78	82 1/2
Moskwa 100 Rs. 1 miesiąc:	99	—	—	—
Petersburg 100 Rs. 1 miesiąc:	99	25	—	—
London 1 fun: ster: 3 miesiąc:	7	21	—	—
Paryż 300 franków 2 miesiąc:	85	50	—	—

Wartość kuponu bieżącego od Obligów skar: rs. 1 k. 96 2/3. Od Listów Zastawnych kop: 15 5/6.